

HØRNING ENTREPRENØR FIRMA A/S
CVR-NR 10 08 39 23

ÅRSRAPPORT FOR 2015
(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12 / 5 2016.

Brian Kristensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegning og erklæringer | |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 – 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab for 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 – 12 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 – 15 |
| Noter | 16 – 18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabsnavn | Hørning Entreprenør Firma A/S Banevænget 8 8362 Hørning |
| CVR-nr. | 10 08 39 23 |
| Hjemstedskommune | Skanderborg |
| Bestyrelse | Birthe Bogner, formand Lilli Elsborg Brian V. Kristensen |
| Direktion | Brian V. Kristensen |
| Revision | Revisorerne Skanderborg Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Kristiansvej 13 8660 Skanderborg Cvr-nr. 12 54 96 79 |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed indenfor entreprenørbranchen og dertil knyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet afbrød i begyndelsen af 2008 en entreprise pga. manglende honorering af fremsendte fakturaer. Selskabet har ført og vundet retssagen ved domstolene vedrørende tilgodehavendet, som er optaget i balancen til 1,1 mio.kr. Selskabets ledelse forventer fortsat at modtage det fulde erstatningsbeløb. I forbindelse med sagens afslutning ved Landsretten er der efterfølgende anlagt sag med debitorselskabets bestyrelse og ledelse, ligesom der er rejst krav mod debitorselskabets revisor samt en tidligere advokat. Det er ledelsens opfattelse, at sagen vil være i selskabets favør og ovenstående tilgodehavende vil blive indbetalt til selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2015 udviser et resultat på kr. 265.328. Resultatet skal ses i lyset af aktivitetsniveauet i byggebranchen og samfundet generelt. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil realisere et positivt resultat for det kommende år. Størrelsen af de fremtidige resultater vil dog i væsentlig omfang være påvirket af aktivitetsniveauet inden for byggebranchen og i samfundet generelt.

RESULTATOPGØRELSE

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttoresultat | 5.456.961 | 5.192.948 |
| 1 Personaleomkostninger | (4.286.271) | (3.424.600) |
| Af- og nedskrivninger | <u>(600.729)</u> | <u>(676.456)</u> |
| Driftsresultat | 569.961 | 1.091.892 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 0 | 14.683 |
| Finansielle omkostninger | <u>(269.543)</u> | <u>(248.880)</u> |
| Resultat før skat | 300.418 | 857.695 |
| 3 Skat af årets resultat | <u>(35.090)</u> | <u>(196.590)</u> |
| ÅRETS RESULTAT | <u>265.328</u> | <u>661.105</u> |
| Der foreslås disponeret således: | | |
| Overført til næste år | <u>265.328</u> | <u>661.105</u> |
| Disponeret i alt | <u>265.328</u> | <u>661.105</u> |

() betyder, at tallet skal fratrækkes eller er negativt.

BALANCE PR. 31. DECEMBER**AKTIVER**

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | <u>4.190.267</u> | <u>3.276.124</u> |
| 4 Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.190.267</u> | <u>3.276.124</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.190.267</u> | <u>3.276.124</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>44.432</u> | <u>46.308</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>44.432</u> | <u>46.308</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.619.816 | 4.126.779 |
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.021.541 | 527.997 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 329.376 | 112.235 |
| Andre tilgodehavender | 25.000 | 25.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>184.293</u> | <u>269.381</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.180.026</u> | <u>5.061.392</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.224.458</u> | <u>5.107.700</u> |
| AKTIVER I ALT | <u>8.414.725</u> | <u>8.383.824</u> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Selskabskapital | 550.000 | 550.000 |
| Overført resultat | <u>2.386.069</u> | <u>2.120.741</u> |
| 6 Egenkapital i alt | <u>2.936.069</u> | <u>2.670.741</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | <u>381.686</u> | <u>355.610</u> |
| Hensatte forpligtelser | <u>381.686</u> | <u>355.610</u> |
| Banklån | 114.635 | 114.860 |
| Leasingforpligtelser | 1.740.737 | 1.441.425 |
| Kortfristet andel af langfristet gæld | <u>(503.320)</u> | <u>(522.227)</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.352.052</u> | <u>1.034.058</u> |
| Kortfristet andel af langfristet gæld | 503.320 | 522.227 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.119.712 | 1.618.302 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 740.795 | 918.927 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 10.254 | 0 |
| Anden gæld | <u>1.370.837</u> | <u>1.263.959</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.744.918</u> | <u>4.323.415</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.096.970</u> | <u>5.357.473</u> |
| PASSIVER I ALT | <u>8.414.725</u> | <u>8.383.824</u> |
| 7 Eventualposter m.v. | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Ejerforhold | | |
| 10 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | | |

NOTER

| | | |
|---|-------------------------|---------------------------------|
| <u>1</u> <u>Personaleomkostninger</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Løn og gager | 3.743.240 | 2.887.269 |
| Pensioner | 466.345 | 460.620 |
| Andre personaleomkostninger | <u>76.686</u> | <u>76.711</u> |
| | <u>4.286.271</u> | <u>3.424.600</u> |
| | | |
| <u>2</u> <u>Andre finansielle indtægter</u> | | |
| Tilknyttede virksomheder | 0 | 14.400 |
| Finansielle indtægter i øvrigt | <u>0</u> | <u>283</u> |
| | <u>0</u> | <u>14.683</u> |
| | | |
| <u>3</u> <u>Skat af årets resultat</u> | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 9.014 | 236.499 |
| Regulering af udskudt skat | <u>26.076</u> | <u>(39.909)</u> |
| | <u>35.090</u> | <u>196.590</u> |
| | | |
| <u>4</u> <u>Materielle anlægsaktiver</u> | | Produktionsanlæg og maskiner |
| Kostpris primo | | 7.557.767 |
| Årets tilgang | | 1.514.872 |
| Årets afgang | | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>9.072.639</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger, primo | | 4.281.643 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | | 0 |
| Årets afskrivninger | | <u>600.729</u> |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | | <u>4.882.372</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, ultimo | | <u>4.190.267</u> |
| | | |
| Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: | | <u>2.356.589</u> |

NOTER

| | | |
|---|-------------------------|-----------------------|
| <u>5</u> Igangværende arbejder for fremmed regning | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion | 2.309.141 | 2.804.024 |
| Acontofaktureringer | (1.287.600) | (2.276.027) |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>1.021.541</u> | <u>527.997</u> |

Der indregnes således:

| | | |
|---|-------------------------|-----------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) | <u>1.021.541</u> | <u>527.997</u> |
| | <u>1.021.541</u> | <u>527.997</u> |

Der er indregnet avance i igangværende arbejder.

| | | | |
|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| <u>6</u> Egenkapital | Selskabs- <u>kapital</u> | Overført <u>overskud</u> | <u>I alt</u> |
| Egenkapital 1. januar 2015 | 550.000 | 2.120.741 | 2.670.741 |
| Forslag til årets resultatdisponering | <u>0</u> | <u>265.328</u> | <u>265.328</u> |
| Egenkapital 31. december 2015 | <u>550.000</u> | <u>2.386.069</u> | <u>2.936.069</u> |

| | |
|--|-----------------------|
| | <u>2015</u> |
| Selskabskapital 1. januar 2008 | 500.000 |
| Kapitalforhøjelse 2012 | <u>50.000</u> |
| Selskabskapital 31. december 2015 | <u>550.000</u> |

7 Eventualposter m.v.

Stillede arbejds- og betalingsgarantier andrager kr. 1.879.595. Selskabet har stillet sædvanlige branchemæssige garantier for udførte projekter.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed BVK Holding ApS og søstervirksomhed BVK Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab BVK Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet virksomhedspant på nominelt 2.150 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, samt driftsinventar og materiel. Ligeledes er der til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland afgivet sikkerheder i nom. t.kr. 2.400 løsørejerpantebreve i driftsmateriel. Der er overfor Sparekassen Kronjylland givet indtrædelse i leasingaktiv kr. 317.602.

9 Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

BVK Holding ApS
Banevænget 8
8362 Hørning

10 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet afbrød i begyndelsen af 2008 en entreprise pga. manglende honorering af fremsendte fakturaer. Selskabet har ført og vundet retssagen ved domstolene vedrørende tilgodehavendet, som er optaget i balancen til 1,1 mio.kr. Selskabets ledelse forventer fortsat at modtage det fulde erstatningsbeløb. I forbindelse med sagens afslutning ved Landsretten er der efterfølgende anlagt sag mod debitorselskabets bestyrelse og ledelse, ligesom der er rejst krav mod debitorselskabets revisor samt en tidligere advokat. Det er ledelsens opfattelse, at sagen vil være i selskabets favør og ovenstående tilgodehavende vil blive indbetalt til selskabet.